A Sed nou ut Elias et Elisæus per preces et invocationes mortuum illum suscitavit Christus, sed propria potestate et imperio. Quinta resurrectio est filiæ Jairi; sexta Lazari quadriduani; septima ea quæ in passione Christi facta est: multa corpora sanctorum qui dormiebant, resurrexerunt; quam secuta est octava, Domini ipsius resurrectio. Septem illæ quidem morte rursus absorptæ sunt; octava autem morti superior permansit. Quæ enim ad octavum sæculum fieri debet mortuorum resurrectio, non jam morte resecabitur, sed indissolubilis erit et æterna. Conemur ergo et nos, fratres, vivificare et suscitare nostras animas jam emortuas et in morte sepultas propter peccata. Accedamus, quæso, fratres, ad Dominum qui mortuos vivificat, et ante eum procidamus et lacrymas fundamus. Nunc enim opus est confessione; nunc opus est precibus, nunc lacrymarum tempus et singultuum et luctus; nunc conteramus corda nostra Dominum invocantes. Ipse enim est tristitiæ nostræ liberatio, et lætitiæ et libertas et resurrectio; glorificemus, fratres, non ore tantum et labiis, sed corde ab omni incredulitate mundo, et vita optima, et irreprehensibili vivendi ratione, quia sic Deus glorificatur. Ut videant, inquit, opera nostra pulchra, et glorificent Patrem nostrum qui in cælis est, omnia ad gloriam Dei perficiamus, et in contrito et humili corde clamemus dicentes unusquisque: « Libera, Domine, a fræmea animam meam, et de manu canis uncam meam. Et exaudiet Deus, et non differet auxilium suum pro patientia sua Dominus, et liberabit nos ab omni ira et periculo et angustiis et afflictione, et redimet nos a tyrannide, et ab insidiis et ab injuriis nostrorum visibilibus et invisibilibus inimicorum, et auferet nos morti funestæ peccati, et participes faciet regni cælestis, quia ipse est resurrectio et vita, Christus et Deus noster; ipsi reddamus gratias cum ipsius principio carente Patre et sanctissimo et optimo et vivificante Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

δορατῶν ἐχθρῶν ἡμῶν, καὶ ἐξελεῖται ἡμᾶς τοῦ χατῆς οὐρανοῦ αὐτοῦ βασιλείας, ὅτι αὐτός ἐστιν ἡ καὶ αὐτῷ τὴν εὐχαριστίαν προσάγωμεν σὺν τῷ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς

D DOMINICA XII MATTHÆI.

Vox tertia, matutinum primum.

Nihil ita corrumpit, fratres, et obscurat huma-

(26) Ζωογονοῦντι, pro ζωοποιούντι.
 (27) Καθαρὰ καρδίᾳ καὶ πάσης ἀπαθείας. Hæc haud dubie corrupta sunt. Forte ergo scribendum est: Καθαρὰ καρδίᾳ ἀπὸ πάσης ἀπειθείας, aut καθαρὰ καρδίᾳ πάσης ἀπειθείας, aut καθαρὰ καρδίᾳ καὶ διὰ πάσης ἀπαθείας. Scilicet, ut ἀπάθεια sit hoc loco ejus, qui liber est a pravīs animi commotionibus.
 (28) Ὡς ἂν ἴδωσι. Matth. v, 16.
 (29) Ἀπὸ βρομαφίας. Psal. xii, 21.
 (30) Μακρῶναι. Forte μακρῶναι.
 (31) Οὐδὲν οὕτως. Hæc oratio in cod. 46, bis

nam montem, ut omnino presentibus rebus occupari et divitiarum cupiditate possideri possit. Inde enim innumera generantur mala : odium in proximum, mala erga amicos fides, erga inimicos fallacia, naturæ ipsius oblivio, sexcentæ curæ, desperationes, denique animæ perditio et regni cœlorum jactura. Nemo enim eorum qui hac vita delicias et voluptates plene amplectuntur et divitiis serviunt, unquam poterit « legitime » cœlestia bona suscipere eorumque splendorem assequi, sed necesse est ut qui presentia prosecutus fuerit labentia et corruptibilia e stabilibus et æternis decidat : « Non potestis enim, inquit, Deo servire et mammonæ, » id est, non potestis Deo servire et injustitiæ ; qui enim alterum dominum dilexerit omnino alterum odio habebit ; et qui alteri adhæserit, alterum contemnet. Id et ipsa rerum experientia clamat. Qui enim divitiarum cupiditate non vincuntur imprimis Deum diligunt ; qui vero iis servi sunt negligentes se erga Deum habent. Anima enim divitiis semel devicta non negabit facere et dicere quod Deum offendat. Alterius enim domini fiet serva, mammonæ scilicet qui omnia omnino aliter quam Deus dirigit. Deus enim jubet omnes homines se invicem diligere et fovere ; mammona autem vult eos qui sibi adhærent omnibus inimicos fieri. Mammonas eos qui ipsum diligunt luto et limo affigens (hoc enim aurum), ne noctes quidem sinit requiescere. Deus autem eos nimia se et inutili cogitatione expedire et liberare jubet, eos autem vult colligere thesauros in cœlis, non ex injustitia erga alios, sed ex propria justitia.

τὰς νόκτας ἀφίησιν ἀναπαύεσθαι. Ὁ δὲ Θεὸς τῆς καὶ ἐλευθεροῦσθαι κελεύει, συνάγειν δὲ βούλεται ἀδικίας, ἀλλ' ἐκ τῆς οικείας δικαιοσύνης.

Et quoniam hæc ita se habent, fratres, abrenuncietis divitiarum cupiditati. Quicumque enim illa subacti sunt, eos ab omnibus aliis sejungit, et sibi ipsi servos facit. Ipsa enim Giezi leprosum pro discipulo et propheta ostendit ; ipsa Ananiam et Saphyram morti tradidit ; Judanum proditorem effecit, et perditionis hæredem statuit, et Judæorum duces corruptit et furum exhibuit socios. Ipsa innumera in mundum bella introduxit, vias cruore, urbes lamentis et gemitibus implens. Ipsa juvenem illum qui ad Christum accesserat, et omnia legis mandata exsequi volebat, prohibuit quominus evangelicæ vitæ perfectionem æmularetur et Christum sequeretur, ut hordicrnia Evangelii lectio ostendit, sic habens : « In illo tempore adolescens ad Christum accessit proci dens et dicens : Magister bone,

legitur, et tanta quidem cum varietate, ut videatur plane alia esse retensio.